)V( Tipo Modalidad M-7.3: REGALIAS TRI

F Jari 447 F23.8: PROYECTOS DE INVERSION DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
STORM CLUTELL) (Registre cifras EN PESOS)
Entidad CORPOGUAIJIRA

Fecha 2019/06/30

Periodicidad 3 TRIMESTRAL
~ PORCENTAJ
GRS FECHA FECHA VALOR Il E(%)
VIGENCIA PRZ’;“;S;:; 9 N;::':{Ei_?:" PROGRAMA SUBPROGRAMA PREVISTA PREVISTA I?E E:;gs?‘;zl' TOTAL DEL \}::tl;(i)\':iAD: coTr\?l'L/:\LTA EJECUCION
DE INICIO  FINALIZACION PROYECTO DEL
PROYECTOS DO YRR
Fortalecimiento
del sistema de  |Planificacion, " .
alerta temprana | OrdenamientoA Gestion del riesgo 2
2017}2017002440008 ] y adaptacion al 2018/10/11 2019/10/10 1471705835 1471705835 953686700 1,37
enel mbiental y AP SUSPENDIDO
. cambio Climatico
departamento de | Territorial
La Guajira
Construccion DE
OBRAS DE
PROTECCION
ENELRIO -
CARGABARRO l’;d(r;‘f'::;’;’“"” de
S SECTORES  |Gestion integral demanda del
2019]2019002440035 |LOS del recurso e 2019/10/24 2020/06/23| 1 APROBADO | 9057798274] 9057798274, 0 0
- recurso hidrico
TOTUMITOS,  |hidrico (superficial y
CATATUMBO Y subterranea)
CASIQUILLO
MUNICIPIO DE
EL MOLINO- La
Guajira
Restauracion
geomorfolégica
de un tramo del Administracion de
rio Cafias, ! La Ofertay
- Gestion Integral
201| 2019002440036 |COTeIMENO 8 | 1o/ Recurso | Pemanda del 2019110:24]  2020/06/23| 1 APROBADO | 8050145972] 8050145972 0 0
Mingueo, - Recurso Hidrico
L Hidrico -
municipio de (Superficiales y
Dibulla - Subterranea)
departamento de
La Guajira
Rehabilitacion de|
ecosistemas
forestales en las
cuencas de los
rios rancheria,  |Bosques, Ecosistemas
2019| 2018002440074 |{3P18S ¥ cosar en [Biodiversidad y |Estrategicos 20191024 2020/03/23]1 APROBADO | 1,2066E+10| 1,2966E+10 0 0
los municipios | Servicios Continentales y
de Riohacha, Ecosistémicos  |Marino Costero
San juan del
cesar, Manaure y|
Albania - La
Guajira
Implementacion
de sistemas de
produccion
agricola en Administracion de
comunidades L la Ofertay
indigenas de los Gestion infegral demanda del
2019]2019002440121 L del recurso e 2019/10/24 2020/10/23|1 APROBADO | 3999867974] 3999867974 0 0
municipios de o recurso hidrico
’ ) hidrico .
Albania, Maicao, (superficial y
Uribia, Manaure subterranea)
y Riohacha del
departamento de
La Guajira
DESARROLLO
DE
INSTRUMENTO
SDE Administracion de
ADMINISTRACI o la Oferta y
ONDEL Gestion integral | - del 4EN
2017)20183218000001 | RecURSO dfel recurso recurso hidrico 2019/05/09 2020/05/08 EJECUCION 2147307826] 2147307826] 2147297690 0
HIDRICO EN LA |Midrico (superficial y
SUBZONA subterranea)
HIDROGRAFICA
DELRIO
TAPIAS, LA
FORMULACION
DEL PLAN DE
ORDENAMIENT
gEE::EL{I-RSO Administracion de
HiDRIQO DE  |Gestion integral l(?eS:::ay el 4EN
2017]20183218000002|LOS RIOS del recurso o 2019/05/09 2020/01/09 ON 776027892 776027892| 776008893 0
LAGARTO- hidrico recurso hldnco EJECUCI
MALUISA, (superficial y
ETAPA Il EN EL subterranea)
MUNICIPIO DE
DIBULLA, LA
GUAJIRA




2019

20183218000003

Rehabilitacion
ECOLOGICA
PARTICIPATIVA
DELA
SUBCUENCA
DEL RiO
VILLANUEVA,
TRAMO
SECTOR
BUENA VISTA
AGUAS ABAJO
SECTOR
BOCATOMA
ACUEDUCTO
MUNICIPAL,
MUNICIPIO DE
VILLANUEVA La
Guajira

Ecosistemas

'Jir‘n
continentales y
marinos
costeros

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

2019/10/24

2020/08/23

1 APROBADO

381926137

381926137

2019

20183218000004

Desarrollo DE
CAPACIDADES
PARA EL
MANEJO
SOSTENIBLE
DE CAUCES
FLUVIALES Y
RIESGO
HIDRAULICO
EN La Guajira

Gestion del
riesgo y
adaptacion al
cambio
climatico

Formulacion de
proyectos de
adaptacion al
cambio climéatico
enlos
municipios del
departamento

2019/10/24

2020/08/23

1 APROBADO

363771100

363771100

2019

20183218000005

Implementacion
DE ACCIONES
DE MITIGACION
Y ADAPTACION
AL CAMBIO
CLIMATICO
ANTE SEQUIAS
EN
COMUNIDADES
INDIGENAS DEL|
MUNICIPIO DE
MAICAO La
Guajira

Gestion integral
del recurso
hidrico

Administracion de
la Ofertay
demanda del
recurso hidrico
(superficial y
subterranea)

2019/10/24

2020/04/23

1 APROBADO

2284840718

2284840718

2017

20173218000001

IMPLEMENTACI
ON DE
ESTRATEGIAS
PARA EL
MANEJO
INTEGRAL
TECNIFICADO
DE VIVEROS
PERMANENTES
ENLOS
MUNICIPIOS DE
URUMITA,
FONSECA,
HATONUEVO Y
DIBULLA -
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA

Bosque
Biodiversos y
Servicios
ecosistemas

Proteccion y
conservacion de la
Biodiversidad

2018/08/03

2019/08/03

4EN
EJECUCION

468220628

468220628

466406205

72,35

2017

20173218000002

Implementacion
DE ACCIONES
DE MITIGACION
Y ADAPTACION
AL CAMBIO
CLIMATICO
ANTE SEQUIAS
EN
COMUNIDADES
INDIGENAS DE
LOS
MUNICIPIOS DE
RIOHACHA Y
MAICAO La
Guajira

Planificacion,
OrdenamientoA
mbiental y
Teritorial,
Gestion Integral
del Recurso
Hidrico

Gestion del Riesgo
y adaptacion al
cambio climatico,
Administracion de
la Ofertay la
demanda del
recurso hidrico
(superficiales y
Subterraneas)

2018/03/23

2018/12/23

2
SUSPENDIDO

2403543002

2403543002

2399446227

56,51




2017

20173218000003

REHABILITACIO
NDE
COBERTURAS
VEGETALES DE
ZONAS
DEGRADADAS
ENLAS
MICROCUENCA
SDE LOSRIOS
URUMITAY EL
MOLINO, LOS
ARROYOS LA
YAYAY LAS
PAVAS,
PERTENECIEN
TESALOS
MUNICIPIOS DE
URUMITA, EL
MOLINO,
FONSECA Y
BARRANCAS,
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA

Bosque
Biodiversos y
Servicios
ecosistemas

Ecosistemas
Estrategicos
Continentales y
Marino Costero

2018/12/05

2019/04/30

4EN
EJECUCION

1214929095

934929095

1214446875

67,86

2017

20173218000004

Estudio de
delimitacion de
humedales
continentales en
el departamento
de La Guajira

Planificacion,
OrdenamientoA
mbiental y
Teritorial

Delimitacion y
zonificacion del
paramo seco
CERRO PINTAO y
Humedales
1:25000

2018/08/28

2019/07/28

SUSPENDIDO

725952515

725952515

725452300

45,43

2017]

20173218000005

IMPLEMENTACI
ON DEL
PROGRAMA DE
GESTION
AMBIENTAL
SECTORIAL Y
URBANA EN
LOS
MUNICIPIOS
DEL
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA

Gestion
Ambiental
sectorial y
urbana,
Educacion
Ambiental

Gestion Ambiental
sectorial, Gestion
Ambiental Urbana
y Cultura
Ambiental

2018/08/02

2019/08/02

4EN
EJECUCION

1667697670

1667697670

1667356774

49,64

2017]

20173218000006

Implementacion
DELOS
PLANES DE
CONSERVACIO
N DE ESPECIES
DE FAUNA
SILVESTRE
AMENAZADAS
ETAPA 1,
DEPARTAMENT
O DE La Guajira

Bosque
Biodiversos y
Servicios
ecosistemas

Proteccion y
concervacion de la
biodiversidad

2018/08/21

2018/04/21

2
SUSPENDIDO

1184460086

1184460086

1183659030

37,92

2017

20173218000007

Fortalecimiento
del Sistema
Especial de
Vigilancia de la
Calidad del Aire
Primera Etapa,
enel
Departamento de|
La Guajira

Calidad
Ambiental

Calidad del Aire

2019/10/01

2020/10/30

1 APROBADO

1351250000

1351250000

2016

20163218000002

IMPLEMENTACI
ON DE
SOLUCIONES
INTEGRALES
DE
ABASTECIMIEN
TO DE AGUA
PARA
CONSUMO Y
SEGURIDAD
ALIMENTARIA
EN EL PUEBLO
INDIGENA DE
BUNKUAMAKE,
RIOHACHA, LA
GUAJIRA

Gestion Integral
de Recursos
Hidricos

Administracion de
la Ofertay
Demanda del
Recursos hidrico
(Superficial 'y
subterraneas)

2017/09/07

2018/12/07

2
SUSPENDIDO

1176034282

1176034282

1174342378

66,38




2016

20163218000004

Implementacion
DE ACCIONES
DE
REHABILITACIO
N DE LA FAUNA
SILVESTRE Y
DE CULTURA
AMBIENTAL EN
LA
CONSERVACIO
N DEL
PATRIMONIO
NATURAL DE
LA GUAJIRA

Bosque,
biodiversidad y
servicios
ecosistemicos

Proteccion y
conservacion de la
Biodiversidad

2018/01/16

2019/07/23

4EN
EJECUCION

1355347513]

1355347513

1234291617

56,85

2016

20163218000005

RECUPERACIO
N DE CAUCES
Y MARGENES
ENLOS RIOS
JEREZ, CANAS,
ANCHO Y
NEGRO
MUNICIPIO DE
DIBULLA,
DEPARATAMEN
TODE LA
GUAJIRA.

Planificacion,
OrdenamientoA
mbiental y
Teritorial

Gestion del Riesgo
y adaptacion al
cambio climatico

2018/03/14

2018/12114

4EN
EJECUCION

406256431

206256431

404917374

100)

2016

20163218000006

RESTAURACIO
N PASIVA DE
ECOSISTEMAS
DE LAS
MICROCUENCA
SDELOS
ARROYOS
PESQUERIAY
EL SALADO,
VEREDAS
SIERRA AZUL Y
PUNTO CLARO,
SERRANIA DEL
PERIJA,
MUNICIPIO DE
BARRANCAS,
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA.

Bosque
Biodiversos y
Servicios
ecosistemas

Ecosistemas
Estrategicos
Continentales y
Marino Costero

2018/01/19

2018/06/19

3 TERMINADO

436055354

349055354

435063865

100)

2016

20163218000007

ADECUACION Y
LIMPIEZA DEL
ARROYO
MAJUPAY
COMPRENDIDO
ENTRE LOS
BARRIOS
MAJUPAY Y
VILLA AMELIA 2
ENEL
MUNICIPIO DE
MAICAO LA
GUAJIRA

Educacion
Ambiental,
Gestion
ambiental sector
y urbana, y
Ordenamiento
ambiental y
territorial

Cultura ambiental,
Gestion ambiental
y urbana, y Gestion
del riesgo y
adaptacion al
cambio climatico

2017/10/118

2018/11119

3 TERMINADO

1069257206

1069257206

1068243718

100)

2013

20133218000007

DESARROLLO
ESQUEMA DE
SOSTENIBILIDA
D
COMUNITARIO
PARA
SISTEMAS DE
EXTRACCION
DE AGUA
SUBTERRANEA
EN
COMUNIDADES
RURALES
MUNICIPIOS DE
RIOHACHA,
MANAURE,
ALBANIA,
URBIAY
MAICAOQ,
UBICADOS EN
LAMEDIAY
ALTA GUAJIRA

Gestion Integral
de Recursos
Hidricos

Administracion de
la Oferta y
Demanda del
Recursos hidrico
(Superficial 'y
subterraneas)

2014/07/01

2016/07/30

3 TERMINADO

1995612998

1995612998

1982436073




2013

20133218000033

SANEAMIENTO
PREDIAL EN
ZONAS DE
IMPORTANCIA
ESTRATEGICA
SPARALA
CONSERVACIO
N DE CERRO
PINTAO Y LA
RESERVA
FORESTAL
MONTES DE
OCA,
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Ecosistemas
Estrategicos
Continentales y
Marino Costero

2015/01/14

2019/12/28

4EN
EJECUCION

5981924944

5981924944

4131581407

63,7

2013

20133218000022

RESTAURACIO
NACTIVAY
PASIVA DE LOS
RIOS
TOMARRAZON,
COTOPRIX,
CANAS Y
JEREZEN LOS
MUNICIPIOS DE
RIOHACHA Y
DIBULLA, LA
GUAJIRA

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Proteccion y
conservacion de la
biodiversidad

2015/01/14

2020/04/20

4EN
EJECUCION

2408793883

2408793883

2389671337

97,76

2013

20133218000023

RECUPERACIO
N,
PROTECCION
DELA
MICROCUENCA
MANANTIAL EL
POZOY
FORTALECIMIE
NTO
SOCIOAMBIENT]|
AL EN CUATRO
COMUNIDADES
INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE
HATONUEVO,
LA GUAJIRA

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Proteccion y
conservacion de la
biodiversidad

2015/10/119

2016/11/05

3 TERMINADO

388100257

388100257

387737432

100)

2013

20133218000024

ESTUDIOS
PARA LA
DELIMITACION
DE4
HUMEDALES
EN RIOHACHA,
1 EN DIBULLA,
1 EN MAICAO Y
1ENEL
MOLINO EN EL
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA

Planificacion,
OrdenamientoA
mbiental y
Territorial

Planificacion,
Ordenamiento e
Informacion
Ambiental
Territorial

2015/01/14

2016/06/30

3 TERMINADO

847493248

847493248

847493248

100)

2013

20133218000003

ESTUDIOS
PARA LA
DECLARATORI
ADE UN AREA
NATURAL
PROTEGIDA EN
UNA ZONA BMS:
TYEL
HUMEDAL
WASHINGTON
Y
FORMULACION
PLAN DE
MANEJO
MAICAQ, LA
GUAJIRA

Bosque
Biodiversos y
Servicios
ecosistemas

Ecosistemas
Estrategicos
Continentales y
Marino Costero

2015/01/14

2016/01/23

3 TERMINADO

330720000

330720000

329402990

100)




2013

20133218000026

APOYO AL
PROGRAMA DE
CONSERVACIO
NDE LA
BIODIVERSIDA
D, MEDIANTE
LA ATENCION Y
RECUPERACIO
N DE FAUNA Y
FLORA
SILVESTRE EN
EL
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Proteccion y
conservacion de la|
biodiversidad

2015/01/14

2016/11/03

3 TERMINADO

847834680

780634680

665109683

100)

2013

20133218000028

RESTAURACIO
NACTIVAY
PASIVA, EN EL
RIO
RANCHERIA,
TRAMO LOS
PULGARES-
PUENTE EL
CERCADO
MUNICIPIO
DISTRACCION,
LA GUAJIRA,
CARIBE

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Proteccion y
conservacion de la
biodiversidad

2015/01/14

2015/11/25

3 TERMINADO

465046340

465046340

464740693

100)

2013

20133218000031

REFORESTACI
ONY
AISLAMIENTO
EN LA CUENCA
MEDIA DEL RIO
EL MOLINO EN
EL MUNICIPIO
DE EL MOLINO,
LA GUAJIRA,
CARIBE

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Proteccion y
conservacion de la
biodiversidad

2015/01/14

2017/02/13

3 TERMINADO

802247499

802247499

802247107

100)

2015

2014321
8000001

Construccion de
pozos y obras
complementarias
parael
abastecimiento
de agua en las
comunidades
afrodescendiente|
s de los
corregimientos
de Juan y Medio
y Las Palmas,
Municipio de
Riohacha.

Gestion Integral
de Recursos
Hidricos

Administracion de
la Oferta y
Demanda del
Recursos hidrico
(Superficial 'y
subterraneas)

2015/08/12

2017/06/12

3 TERMINADO

5079734387

5079734387

5079734387

100)

2015

2014321
8000002

Recuperacion de
arboles en
estado de riesgo,
en las riberas de
los rios El
Corual, Tapias,
Jerez y Cafias,
jurisdiccion de
los municipios
de Riohacha y
Dibulla,
departamento de
La Guajira.

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Proteccion y
conservacion de la
biodiversidad

2015/10/03

2015/12/30

3 TERMINADO

758149868

758149868

757883789

100)




2015

2013321
8000039

Construccion de
Acueducto para
la comunidad
indigena de La
Loma del
Potrero, zona
rural del
municipio de San|
Juan Del Cesar,
La Guajira.

Gestion Integral
de Recursos
Hidricos

Administracion de
la Ofertay
Demanda del
Recursos hidrico
(Superficial 'y
subterraneas)

2015/09/14

2016/01/15

3 TERMINADO

724486565

724486565

724385681

99,5

2015

2013321
8000032

CONSTRUCCIO
N DE
AISLAMIENTOS
PARA
PROTECCION Y
RECUPERACIO
N DE LAS
CUENCAS DE
LOS RIOS
CESARY
RANCHERIA,
MUNICIPIO DE
SAN JUAN DEL
CESAR, LA
GUAJIRA

Bosque,
biodiversidad y
servicios
ecosistemicos

Proteccion y
consevacion de la
biodiversidad

2016/03/01

2018/05/28

3 TERMINADO

2050268182

2050268182

2008593738,

100)

2015

2013321
8000034

FORMULACION
DE PLANES DE
ORDENAMIENT
O DEL
RECURSO
HIDRICO DE
LOSRIOS
TAPIAS Y
CANAS EN LOS
MUNICIPIOS DE
RIOHACHA Y
DIBULLA, LA
GUAJIRA.

Gestion Integral
de Recursos
Hidricos

Administracion de
la Oferta y
Demanda del
Recursos hidrico
(Superficial 'y
subterraneas)

2016/02/14

2017110114

2
SUSPENDIDO

724486565

724486565

1472753590)

88

2015

20153218000001

ESTUDIO DE
EVALUACION
AMBIENTAL
ESTRATEGICA
DEL SECTOR
DE LA MINERIA
ENEL
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA

Gestion
Ambiental
sectorial y
urbana

Gestion Ambiental
sectorial

2016/03/23

2016/02/20

3 TERMINADO

470600000

470600000

470348935

100)

2015

20153218000002

MANTENIMIENT
oy
SOSTENIMIENT
ODE
PLANTACIONE
S FORESTALES
PROTECTORAS
Y AISLAMIENTO|
EN LA CUENCA
DE LOS RIOS
CANAS,
PALOMINO,
TAPIAS,
TOMARRAZON,
JEREZ Y DE LA
SERRANIA DEL
PERIJA, LA
GUAJIRA

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Ecosistemas
Estrategicos
Continentales y
Marino Costero

2016/04/14

2016/12/114

3 TERMINADO

1457510965)

1457510965

1456754383

100)




2015

20153218000003

IMPLEMENTACI
ON DE
ESTRATEGIAS
DE
CONSERVACIO
N EN ESPECIES
DE FAUNA CON
ENFOQUE EN
ECOSISTEMAS
ENLOS
MUNICIPIOS DE
RIOHACHA,
SAN JUAN DEL
CESAR,
ALBANIA,
MAICAO Y
MANAURE, LA
GUAJIRA,
CARIBE

Bosque,
biodiversidad y
servicios
ecosistemicos

Proteccion y
consevacion de la
biodiversidad

2016/04/14

2017/04/114

3 TERMINADO

508250000

508250000

508000000

100)

2015

20153218000004

ESTUDIO DE
LINEA BASE
PARA LA
DECLARATORI
A COMO AREA
PROTEGIDA DE
LOS
SECTORES DE
BAHIA HONDA
Y BAHIA
HONDITA,
MUNICIPIO DE
URIBIA,
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Ecosistemas
Estrategicos
Continentales y
Marino Costero

2016/04/14

2018/03/14

2
SUSPENDIDO

622781996

622781996

518575925

69,6

2015

20153218000006

CONSTRUCCIO
NDE
ACUEDUCTO
VEREDAL PARA
LAS
COMUNIDADES
NEGRAS E
INDIGENAS DE
LA
MICROCUENCA
DEL TOTUMO,
CUENCA DEL
RIiO TAPIAS, EN
EL MUNICIPIO
DE RIOHACHA,
DEPARTAMENT
ODELA
GUAJIRA

Gestion Integral
de Recursos
Hidricos

Administracion de
la Ofertay
Demanda del
Recursos hidrico
(Superficial 'y
subterraneas)

2015/12/01

2018/03/30

3 TERMINADO

1101100802

1101100802

1100859222

100)

2015

20153218000005

Implementacion
de estrategias
ambientales para|
la gestion
integral de
residuos sélidos,
enlos
municipios de La
Jagua del Pilar,
Urumita y El
Molino, La
Guajira, Caribe

Gestion
Ambiental
sectorial y
urbana

Gestion Ambiental
sectorial

2016/03/20

2017/05117

3 TERMINADO

549170545

549170545

548799733

100)




2015

20153218000008

Implementacion
de acciones
ambientales para|
la disposicion y
manejo
adecuado de
residuos sélidos
domiciliarios y
fortalecimiento
del comparendo
ambiental en el
municipio de
Distraccion, La
Guajira

Gestion
Ambiental
sectorial y
urbana

Ambiente
Proporcion de
areas protegida
que cuentan con
planes de manejo
formulados o
actualizados

2016/07/17

2016/10/117

3 TERMINADO

155000000

155000000

154974132

72

2015

20133218000037

Restauracion y
proteccion de los
ecosistemas de
13 comunidades
afrocolombianas,
devastados por
la ola invernal de
2011, municipio
de Riohacha, La
Guajira

Bosques,
Biodiversidad y
Servicios
Ecosistémicos

Proteccion y
conservacion de la
Biodiversidad

2017/03/17

2018/06/20

3 TERMINADO

898446763

898446763

898382419

100

2015

20153218000010

Formulacion del
Plan de
Ordenacion y
manejo de la
cuencas del NSS|
Ancho y otros
directos al
Caribe
localizadas en el
municipio de
Dibulla,
departamento de
La Guajira,
region Caribe.

Planificacion,
OrdenamientoA
mbiental y
Territorial

Planificacion,
Ordenamiento e
Informacion
Ambiental
Teritorial

2016/06/28

2018/05/28

2
SUSPENDIDO

2492014086

2492014086

2195683714

92,25




